岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年３月３１日（月）岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 廣崎

内線 3014

直通 058-272-8205

FAX  058-278-2889

「岐阜県交通安全県民大会」の開催について

交通安全活動に取り組む方々を表彰し、地域における交通安全活動を促進す

るため、下記のとおり「岐阜県交通安全県民大会」を開催します。
本大会では、行政、警察、教育、その他民間団体など岐阜県交通安全対策協

議会の構成員が一堂に会し、交通事故防止を誓い、県民総ぐるみで交通安全意
識の高揚を図ります。

なお、本大会は、今年で６１回目となります。

記

１ 日  時  令和７年４月７日（月） １３：３０～１５：１５

２ 場  所  岐阜県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出 席 者  表彰受賞者

        岐阜県交通安全対策協議会委員・幹事
        岐阜県交通安全対策協議会実施機関・団体関係者等
                             計約１５０人

４ 次  第  ・交通事故犠牲者に対する黙とう

・交通遺児激励金寄附者の紹介
・主催者挨拶（会長：岐阜県知事 江崎 禎英）
・交通安全功労者表彰式
・県議会議長挨拶
・県公安委員長挨拶
・交通安全の誓い
・県内高等学校による活動発表（県立羽島北高等学校）
・令和７年度岐阜県交通安全活動推進要領について
・岐阜県警察音楽隊演奏
・閉会

５ 主  催  岐阜県交通安全対策協議会（会長：岐阜県知事 江崎 禎英）

参考：春の全国交通安全運動の概要＞
○運 動 期 間

令和７年４月６日（日）～１５日（火）

○運動の重点

・こどもを始めとする歩行者が安全に通行できる道路交通環境の確保と正しい横断方法の実践

・歩行者優先意識の徹底とながら運転等の根絶やシートベルト・チャイルドシートの適切な使用の促進

・自転車・特定小型原動機付自転車利用時のヘルメット着用と交通ルールの遵守の徹底

○交通事故死ゼロを目指す日
令和７年４月１０日（木）